
NEUROLOG VYSVĚTLUJE, PROČ OČKOVANÍ
LIDÉ ONEMOCNÍ A ŠÍŘÍ COVID TAK
VYSOKOU RYCHLOSTÍ – TOP INFO – Sdílejte!
- CZ24 News | 12. září 2021

Dr. Michael Segal, neurolog a neurovědec, v nedávném článku publikovaném ve Wall Street Journal
vysvětlil, proč se lidé očkovaní proti Koronaviru (COVID-19) stále nakazí a šíří nemoc vysokou
rychlostí .

Segal napsal, že vakcíny pouze stimulují vnitřní imunitu, ale nedělají nic pro řešení slizniční
imunity. Vnitřní imunita chrání vnitřek těla, zatímco slizniční imunita poskytuje první obrannou linii
tím, že chrání nos a ústa, a tím také snižuje šíření viru na ostatní.

Řekl, že všechny vakcíny proti COVID-19 „jsou do značné míry neúčinné při stimulaci sekrece
konkrétních protilátek nazývaných imunoglobulin A (IgA) do našich nosů, ke se objevují po skutečné
infekci virem“. Zatímco ti, kteří se nakazili a zotavili z nemoci, mají imunitu slizniční i vnitřní. Mají
přirozenou imunitu vůči nemoci.

Nedávná studie v Izraeli prokázala, že přirozená imunita je mnohem lepší než očkování. Vědci zjistili,
že očkovaní lidé mají až 13krát vyšší pravděpodobnost infikování a 27krát vyšší
pravděpodobnost výskytu symptomatických infekcí než lidé s přirozenou imunitou.

PACIENTI UZDRAVENÍ Z COVIDU SI ZACHOVÁVAJÍ ROZSÁHLOU A TRVALOU
IMUNITU VŮČI NEMOCI

Studie Emory University publikované v časopise Cell Reports Medicine ukázala, že většina lidí, kteří
se zotavili z COVID-19, si zachovává rozsáhlou a trvalou imunitu vůči této chorobě , včetně určitého
stupně ochrany před jejími dalšími variantami.

Rafi Ahmed, hlavní autor článku, uvedl, že tato zjištění vyvracejí první zprávy ze začátku pandemie,
že ochranné neutralizující protilátky u pacientů s COVID-19, nevydržely.

“Studie slouží jako rámec pro definování a předpověď dlouhodobé imunity vůči SARS-CoV-2 po
přirozené infekci.” V této fázi jsme také viděli, že přirozená imunita může i nadále přetrvávat, “řekl
Ahmed. SARS-CoV-2 je virus, který způsobuje COVID-19.

Poté, co se lidé uzdraví z infekce virem, imunitní systém si na to vzpomene. Imunitní buňky a
proteiny, které cirkulují v těle, dokážou rozpoznat a zabít patogen, pokud se s ním znovu setkají,
chrání před nemocemi a snižují závažnost onemocnění.

Studie se zúčastnilo 254 pacientů s COVID-19 ve věku od 18 do 82 let, kteří od dubna loňského roku
poskytovali vzorky krve v různých lokalitách po dobu více než osmi měsíců. Asi 71 procent pacientů
mělo mírné onemocnění, 24 procent mělo středně těžké onemocnění a pět procent mělo závažné
onemocnění.

Ahmed a jeho tým zjistili, že většina pacientů, kteří se zotavili, měla silnou a rozsáhlou imunitní
odpověď na virus po dobu nejméně 250 dnů trvání studie.

https://cz24.news/neurolog-vysvetluje-proc-ockovani-lide-onemocni-a-siri-covid-tak-vysokou-rychlosti-top-info-sdilejte/
https://cz24.news/neurolog-vysvetluje-proc-ockovani-lide-onemocni-a-siri-covid-tak-vysokou-rychlosti-top-info-sdilejte/
https://cz24.news/neurolog-vysvetluje-proc-ockovani-lide-onemocni-a-siri-covid-tak-vysokou-rychlosti-top-info-sdilejte/


Dlouhodobá imunitní ochrana zahrnuje několik složek. Protilátky rozpoznávají cizí látky, jako jsou
viry, a neutralizují je. Různé typy T buněk pomáhají rozpoznávat a zabíjet patogeny. B buňky
vytvářejí nové protilátky, když je tělo potřebuje.

Všechny tyto součásti imunitního systému byly nalezeny u lidí, kteří se zotavili z COVID-19.
Podrobnosti imunitní odpovědi a jak dlouho trvá po infekci však nebyly jasné. Rozptýlené zprávy o
reinfekci SARS-CoV-2 vyvolaly obavy, že imunitní odpověď na virus nemusí být trvalá.

Studie publikovaná 6. ledna v časopise Science analyzovala imunitní buňky a protilátky téměř 200
lidí, kteří byli vystaveni SARS-CoV-2 a zotavili se.

Drs. Daniela Weiskopf, Alessandro Sette a Shane Crotty z La Jolla Institute for Immunology byli
vedoucí studie. Byla částečně financována Národním ústavem pro alergie a infekční choroby (NIAID)
a Národním onkologickým institutem (NCI).

Doba od infekce se pohybovala od šesti dnů po nástupu příznaků až do osmi měsíců. Kolem 40
účastníků bylo uzdraveno více, než šest měsíců před zahájením studie. Asi 50 lidí poskytlo vzorky
krve více než jednou, po infekci.

Vědci zjistili trvanlivé imunitní reakce u většiny studovaných lidí.

Protilátky proti hrotovému Spike proteinu SARS-CoV-2 byly nalezeny u 98 procent účastníků jeden
měsíc po nástupu příznaků. Jak je vidět z předchozích studií, množství protilátek se mezi jednotlivci
značně lišilo. Jejich hladiny se však po čase poměrně ustálily a klesaly jen mírně šest až osm měsíců
po infekci.

ODBORNÍCI DOPORUČUJÍ, ABY SE KORONAVIRUS MOHL ŠÍŘIT PO CELÉ
POPULACI

Někteří odborníci nyní doporučují, aby se virus mohl šířit po celé populaci, s opatřeními přijatými
pro zranitelné osoby.

“Nemáme nic, co by zastavilo přenos, takže si myslím, že jsme v situaci, kdy kolektivní imunita zatim
není možná a domnívám se, že virus vyvolá novou variantu, která ještě víc infikuje očkované
jedince,” řekl ředitel Oxford Vaccine Group Andrew Pollard minulý měsíc parlamentní komisi

Pollard tvrdil, že pokud by hromadné testování nebylo zastaveno, „Spojené království by se mohlo
dostat do situace kontinuálního očkování populace“. Řekl, že by měli být testováni pouze ti s
příznaky, zatímco ostatní by měli žít svoje každodenní životy.

Islandský státní epidemiolog se vyjádřil podobně.

“Opravdu nemůžeme dělat nic jiného, než dovolit viru, aby se pohyboval tak, aby populace dosáhla
kolektivní imunity,” řekl Porolfur Gudnason, hlavní epidemiolog islandského zdravotního ředitelství.
(Související Studie: 2 ze 3 Indů mají přirozenou imunitu proti koronaviru, což znamená, že „
kolektivní imunita“ je již dosažena. )

“Musíme se pokusit očkovat a lépe chránit ty, kteří jsou zranitelní, ale tolerujme infekci.” Nyní není
prioritou očkovat všechny třetí dávkou.“

JE TŘEBA ZASTAVIT HROMADNÉ OČKOVÁNÍ

Vlády musí zastavit masové očkování za účelem získání kolektivní imunity.



V březnu, odborník na vakcíny Dr. Geert Vanden Bossche v otevřeném dopise uvedl, že pokračující
masové očkování „pravděpodobně dále zvýši adaptivní únik (escape) imunity, protože žádná ze
současných vakcín nezabrání replikaci nebo přenosu virových variant“.

Imunitní únik je termín používaný k popisu, kdy hostitel již není schopen rozpoznat a čelit patogenu,
jako je relevantní varianta nebo mutant SARS-CoV-2.

“ČÍM VÍCE BUDEME TYTO VAKCÍNY POUŽÍVAT K IMUNIZACI LIDÍ
UPROSTŘED PANDEMIE, TÍM BUDE VIRUS INFEKČNĚJŠÍ,” napsal Vanden

Bossche. “S ROSTOUCÍ INFEKČNOSTÍ PŘICHÁZÍ I VĚTŠÍ
PRAVDĚPODOBNOST VIROVÉ REZISTENCE VŮČI VAKCÍNÁM.”

V tomto scénáři budou výrobci nuceni upřesnit nebo vylepšit vakcíny, což následně zvýší selekční
tlak.

Selekční tlak je termín používaný k popisu procesu, který pomáhá organismu nebo patogenu vyvíjet
se tak, aby byl lépe přizpůsoben měnícímu se prostředí. Rezistence na antibiotika, která je
způsobena nadužíváním antibiotik, je dobrým příkladem selekčního tlaku.

Virus účinně přechytračí vysoce specifické vakcíny na bázi antigenu, které se používají a vylepšují.
Vanden Bossche uvedl, že „mnohem infekčnější“ virové varianty jsou již příklady úniku imunity z naší
vrozené imunity.

 

AUTOR: Nolan Barton

PŘEKLAD: Redakce CZ24.NEWS


